2022年4月21日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ビ ッ ク

代表者名
代 表 取 締 役

社    長
橘   昇 一

（コード番号 4684 東証プライム市場）

問合せ先
執 行 役 員

経営企画室長
阿 南  友 則

電話番号 0 3 － 3 2 4 5－ 6 5 1 0

創業者特別功労金の贈呈に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、本日 2022 年４月 21 日開催の取締役会において、2021 年６月 30 日付をもって当社

取締役を退任されました、野田みづき氏に対する「創業者特別功労金」を贈呈することを決議し、

2022 年３月期決算において当該「創業者特別功労金」相当額を特別損失として計上することと

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2022 年６月 29 日開催予定の当社第 55 回定時株主総会において

承認を得ることを前提としております。

記

１. 創業者特別功労金の贈呈

野田みづき氏は、1968 年に資本金を自ら全額出資されて、現・代表取締役会長 野田順弘

氏と共同で当社を創業以来、管理部門を統括する取締役として 50 年以上の長きにわたり当

社の経営を担われました。独立系で後ろ盾もない中で、オイルショックや IT バブル崩壊、

リーマンショックなどの危機を乗り越えてこられたのは、同氏が常にご自身よりも当社およ

び当社グループのことを第一に考えて、事業成長と健全な財務基盤の強化に尽力してこられ

たご貢献の賜物と存じます。

その功績と、在任中の労に報いるため、役員退職慰労金制度（2018 年６月に廃止）に基

づく積立済の役員退職慰労金とは別に、創業者特別功労金 360 百万円を贈呈することを決議

いたしました。

２. 特別損失の計上

当社は、役員退職慰労金制度を廃止しておりますので、創業者特別功労金全額を 2022 年

３月期連結および単体決算において特別損失として計上いたします。

以 上